
BOE núm. 17 Martes 20 enero 2004 377

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 7 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 161.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de Diciembre de 2003.
b) Contratista: Moncobra, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.106,64 Euros.

Valencia, 9 de enero de 2004.—P.D. (Resolución
del Presidente de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, de 24 de junio de 1999), el Dele-
gado Especial, Inocente Altozano Ferragut.—&936.

Resolución de Loterías y Apuestas del Estado
por la que se anuncia Concurso Público,
procedimiento abierto, para contratar un
suministro de bolsas de seguridad plastifi-
cadas de cierre estanco (3 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 60/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de bolsas
de seguridad plastificadas de cierre estanco (3 lotes),
para Loterías y Apuestas del Estado.

Lote 1: Bolsas para transporte de décimos pagados
de Lotería Nacional.

Lote 2: Bolsas para el transporte de resguardos
de cancelaciones.

Lote 3: Bolsas para el transporte de devoluciones
de Lotería invendida (2 modelos).

d) Lugar de entrega: Almacenes de Loterías y
Apuestas del Estado en Madrid.

e) Plazo de entrega: Plazo máximo de treinta
días naturales desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Precio máximo de 77.200 euros. Lote 1:
31.000 euros, Lote 2: 1.200 euros y Lote 3: 45.000
euros.

5. Garantía provisional. Total 1.544 euros. Lote
1: 620 euros, Lote 2: 24 euros y Lote 3: 900 euros.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, 137, cuarta

planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 596 25 75.
e) Telefax: 91 596 23 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No existe límite anterior a la fecha
de presentación de ofertas para recoger la docu-
mentación en la sede de la entidad.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La estipulada en la cláusula 4 del Pliego
de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el siguiente a esta publicación o
hasta el siguiente día hábil si aquel fuera festivo
en Madrid.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en la cláusula 4 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2. Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, 137. Planta

Baja. Registro.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, 137. Ter-

cera Planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de febrero de 2004.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 7 de enero de 2004.—El Director General,
José Miguel Martínez Martínez.—923.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría del Interior de
fecha 5 de diciembre de 2004, por la que
se hace pública la adjudicación de un con-
trato de obras en un acuartelamiento de la
Guardia Civil.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C45AS3ON.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Derribo y construc-

ción casa-cuartel de la Guardia Civil, en Villaluenga
de la Sagra (Toledo).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 194, de fecha 14 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 2.495.814,13
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de diciembre de 2003.
b) Contratista: «Eoc de Obras y Servicios, S.A.»

(A-92060003).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.999.895,85 euros.

Madrid, 2 de enero de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, doña María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—866.

Resolución de la Subsecretaría del Interior de
fecha 19 de diciembre de 2004, por la que
se hace pública la adjudicación de un con-
trato de obras en un acuartelamiento de la
Guardia Civil.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C48AS3ON.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Terminación

casa-cuartel de la Guardia Civil en Iznajar (Cór-
doba).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 441.860,66
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Hijos de José Cuenca S.A.

(A—14036685) c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 427.279,26 euros.

Madrid, 2 de enero de 2004.—La Subsecretaria
del Interior, doña María Dolores de Cospedal Gar-
cía.—867.

Resolución del Secretario de Estado de Segu-
ridad por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente para la pro-
visión, elaboración y servicio de raciones ali-
menticias a personas ingresadas en los cen-
tros de internamiento y de estancia de la
Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 01/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Provisión, elabora-

ción y servicio de raciones alimenticias a personas
ingresadas en centros de internamiento y de estancia
de extranjeros de la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Diez lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 220 de 13
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 8.140.000,00—A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2003.
b) Contratista:

Lote 1: Catering Arcasa S.L.
Lote 2: Quality Food S.A.
Lote 3: Quality Food S.A.
Lote 4: Albie S.A.
Lote 5: Albie S.A.
Lote 6: Albie S.A.
Lote 7: Vanyera S.A.
Lote 8: Albie S.A.
Lote 9: Albie S.A.
Lote 10: Vanyera S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 500.000,00—A.
Lote 2: 440.000,00—A.
Lote 3: 320.000,00—A.


